
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

247Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 26 de Fevereiro de 2024 • Edição V X I V

ld:05D5006B83D0965A 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001 -03 

A VISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO 
REFERENTE A CONCORIIBNCIA P ÚBLICA Nº 010/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de obras c1v1s, para 
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA NA LOCALIDADE CALANGO, ZONA RURAL, DO 
MUNlCÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONA TO - PT. 

O presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Raimundo 
Nonato - PI avisa as empresas licitantes que compareceram no certame no dia 05 (cinco) dia 
do mês de fevereiro de 2024, ãs 08h30min, que será dado prosseguimento ao certame, com a 
abertura dos envelopes de proposta de preço, no dia 28 de fevereiro de 2024, às 08:30 horas 
na sala da CPL, local izada na sede da prefeitura municipal de São Raimundo Nonato - PI. 

São Raimundo Nonato/PI, 23 de fevereiro de 2024. 

Rod. Pres. Juscelino Kubitschek de Oliveira. BR 020, S/N Bairro: Primavera, CEP 64770-000 

ld:0B62164CF9F89656 

ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 

Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrn1@gmail.com 
São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27 

TERMO DE RA TIFICAÇÃO DE DISPENSA 

INEXJGIBILIDADE 
PROCESSO Nº 004/l024 

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas atribuições, cm conformidade com o 
Inciso I, do Art. 74 da Lei 14.133/2021 , vem atravts do presente, RATIFICAR e AUTORIZAR a 
execução do objeto do Processo Administrativo nº 006/2024, de lnexigibilidade nas conformidades do 
Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parâgrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada 
anteriormente, DETERMINAR a publicação cm sítio eletrônico oficial. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DIDÁTICOS PARA MELHORIA DA PROFICJtNCIA EM LÍNGUA 
PORTUGUESA E MATEMÁTICA, ORIENTADOS PELAS MATRIZES DE REFE~NCIA DO 
SISTEMA NACIONAL DE A V ALTAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA SAEB E PELAS HABILIDADES 
DEFINIDAS NA BASE NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC), PARA ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS, CONTEMPLANDO ASSESSORIA PEDAGÓGICA, 
PLATAFORMA DE RESULTADOS E MATERIAIS MANlPULATIVOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO 
RAIMUNDONONATO - PI. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 
CNPJ N' 07.967.494/0001-27 

EMPRESA: BRASIL NORDESTE LTDA, CNPJ Nº 05.263.940/000I-97. 

VALOR TOTAL: R$ 1 .579.500,00 (um milhão, quinhentos e setenta e nove mil e quinhentos reais) . 

VIGtNCIA: 90 (noventa) dias. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 02.06.02. 
FUNDEB30%. 
PROGRAMA: 03.03 
PROJETO: 04. l 22.0002.2004.0000, l 2.36 l .0002.2029.0000, 12.361 .0004.2029.0000 
ELEMENTO DE DESPESA: 1.500.00.200.000 3.3.90.39.00 , 1.54 1.01.999.000 3.3.90.39.00 
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 

São Raimundo Nonato - PI, 21 de fevereiro de 2024 

Nailer de Gonçalves de Castro 
Secretária Municipal de Educação 

CONTRATANTE 

ld:089B8B5C3EE49658 

' 
ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com 
São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27 

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE FORNECIMENTO 

CONTRATO N° 01 8/2024 
INEXIGIBILIDADE Nº 004/2024 
AQUISIÇÃO DE KITS DIDÁTICOS PARA MELHORIA DA 
PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA, 
ORIENTADOS PELAS MATRIZES DE REFERÊNCIA DO SISTEMA 
NACIONAL DE AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA SAEB E 
PELAS HABILIDADES DEFINIDAS NA BASE NACIONAL COMUM 
CURRICULAR (BNCC), PARA ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL ANOS INICWS E FINAIS, CONTEMPLANDO 
ASSESSORIA PEDAGÓGICA, PLATAFORMA DE RESULTADOS E 
MATERWS MANIPULATIVOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
SÃO RAIMUNDONONATO - PI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO-PI CNPJ N° 07.967.494/0001-27 
BRASIL NORDESTE LTDA, CNPJ N° 05.263.940/000 l-97 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 21/02/2024 
VALOR R$ 1.579.500,00 (um milhão, quinhentos e setenta e nove mil e quinhentos 

VIGENCIA 
SIGNATARIO 

reais) 
90 (noventa) dias 
Nailer de Gonçalves de Castro (CONTRATANTE) 
Antônio Elânio Freitas Campêlo, brasileiro (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato-PI, 21 de fevereiro de 2023. 

Nailer de Gonçalves de Castro 
Secretária Municipal de Educação 

CONTRATANTE 

ld:167C420FE648910E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUI 
,i::l.:L. CNPJ: 06.553.846/0001-35 Adm.: O povo é o poder 

~ Praça Jaime Leopoldlno, Nº. 100, Centro, São Julião - PI, CEP: 64670..000.Slte: 
SAOJUUAO. PI www.saolullao.pl.gov.br E-mail: prefelturasaofullaopl@hotmall.com ,,.,,,,.. 

PORTARIA N º 015/2024 - GP 

~ 
unicef~ 

SÃO JULIÃO/PI, 14 DE FEVEREIRO DE 2024 

CONCESSÃO DE FUNÇÃO 
GRATIFICADA - FGE14 NOS TERMOS 
DA LEI MUNICIPAL N º 459/13. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO, estado do Piauí, nos usos das suas 
atribuições, conferidas pela lei orgânica do município e demais normas legais, bem como no 
poder administrativo regulamentar: 

RESOLVE: 

Artigo 1° - CONCEDER Função Gratificada - FGE14 ao servidor LEIDA 
CASTELO BRANCO DE OLIVEIRA SILVA, inscrita no CPF sob nº 895.917.391-68, Lotada na 
Secretaria Municipal de Educação de São Julião/PI. 

Artigo 2° - A presente portaria entra em vigor na data da sua publicação, com 
efeitos financeiros retroatrivos a 01 de fevereiro de 2024, revogando-se expressamente a 
Portaria nº 040/ 2021. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Julião/PI, 14 de fevereiro 2024. 

SAMUEL DE SOUSA Assinado de forma digita! 
por SAMUEL DE SOUSA 

ALENCAR:67387551391 ALENCAR:67387551391 
SAMUEL DE SOUSA ALENCAR 

Prefeito Municipal de São Julião/PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

